MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado da Pré-Seleção das submissões de
projetos referentes ao Edital Nº 101/2024 - Processo Seletivo para submissão de Projetos do
Programa Institucional de Projetos e Bolsas de Extensão (PIPBEX) Para Fortalecimento da Arte e
Cultura.

CAMPUS FLORESTA

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CFLO
Festival de Arte e Cultura Cantos e Encantos de
Floresta

Pré-selecionad
o

-

CAMPUS OURICURI

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

COUR Festival de Arte e Cultura do Campus Ouricuri
Pré-selecionad

o
-

CAMPUS PETROLINA

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CPET Festival de Arte e Cultura do Campus Petrolina
Pré-selecionad

o
-

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CPZR
Festival de Arte e Cultura do Campus Petrolina Zona
Rural

Pré-selecionad
o

-

CAMPUS SALGUEIRO

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CSAL Festival de Arte e Cultura do Campus Salgueiro - ANO II
Pré-selecionad

o
_

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | e-mai: proext@ifsertao-pe.edu.brl

Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CSMBV
Festival de Cultura e Arte do Campus Santa Maria da
Boa Vista

Não
selecionado

NÃO COLOCOU
BOLSISTA NO
PROJETO (ITEM
13.1 DO EDITAL)
E DE ACORDO
COM O ITEM
11.2 C (para
recebimento do
Auxílio
Financeiro a
servidores,
conforme
Resolução nº
036/2013 do
Conselho
Superior, que
institui o Auxílio
a Projetos de
Pesquisa de
Iniciação
Científica e
Tecnológica e a
Projetos de
Extensão
(APICPEX). O(A)
extensionista
deverá
especificar na
proposta como
será a utilização
dos recursos de
custeio
necessários à
execução do
projeto)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | e-mai: proext@ifsertao-pe.edu.brl

Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

CAMPUS SERRA TALHADA

CAMPUS TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CSTA MEISIFCTA
Não

selecionado

Item 6.1.VIII (O
projeto é de
empreendedoris
mo,
basicamente,
não de arte e
cultura.)

CSTA
Festival Conexão Cultural: Conectando o IF a ST (Fase
2)

Não
selecionado

Item 11.1.1 (O
título do projeto
não seguiu as
recomendações
do edital); Foi
apresentada
uma carta de
anuência com
assinatura
idêntica a de
outro projeto.

Petrolina-PE, 18 de Dezembro de 2024.

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | e-mai: proext@ifsertao-pe.edu.brl

Página 3 de 3

		2024-12-18T16:42:24-0300